
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 청결하고 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 자원순환과

자원순환과 20,093,143 19,820,049 273,094

국 103,680 0 103,680

시 220,390 116,300 104,090

구 19,769,073 19,703,749 65,324

깨끗한 도시환경 조성 15,637,714 15,371,792 265,922

국 103,680 0 103,680

시 220,390 116,300 104,090

구 15,313,644 15,255,492 58,152

청결하고 쾌적한 도시환경 조성 11,546,229 11,528,329 17,900

시 22,400 22,400 0

구 11,523,829 11,505,929 17,900

도로환경 운영 72,052 62,152 9,900

405 자산취득비 9,900 0 9,900

01 자산및물품취득비 9,900 0 9,900

○도로청소용 송풍기 구입 2,700 0 2,700

○환경관리원 청소도구함 구입 7,200 0 7,200

900,000원*3대

900,000원*8개

청소차량 운영관리 149,287 141,287 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○청소차량 차고지 창고 보수공사 8,000 0 8,000

오수정화시설 및 공중화장실 관리 802,496 649,292 153,204

시 141,080 20,400 120,680

구 661,416 628,892 32,524

공중화장실 관리 785,440 632,236 153,204

시 136,080 15,400 120,680

구 649,360 616,836 32,524

201 일반운영비 131,179 97,975 33,204

시 16,080 15,400 680

구 115,099 82,575 32,524

01 사무관리비 16,080 15,400 680

○변기뚜껑손잡이 설치(市주민참여예산) 680 0 680

시 680 0 680

02 공공운영비 115,099 82,575 32,524

○공중화장실 공공요금 50,820 44,520 6,300

－전기요금 36,000 31,200 4,800

－수도요금 13,500 12,000 1,500

○공중화장실 분뇨수거료 11,440 5,280 6,160

○공중화장실 유지관리 50,400 30,336 20,064

－유지관리 및 노후설비 교체

50,400 30,336 20,064

경정 36,000,000원

경정 13,500,000원

경정 11,440,000원

경정 50,400,000원

401 시설비및부대비 329,335 209,335 120,000

시 120,000 0 120,000

구 209,335 209,335 0
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부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 오수정화시설 및 공중화장실 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 329,335 209,335 120,000

○북문(신) 공중화장실 수리(市주민참여예산)(

성립전) 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○땅뫼산 산책로변 공중화장실 개축(市주민참여

예산) 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

○북문(구) 공중화장실 개선(市주민참여예산) 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

폐기물 감량화 및 자원 재활용 3,288,989 3,194,171 94,818

국 103,680 0 103,680

시 56,910 73,500 △16,590

구 3,128,399 3,120,671 7,728

자원재활용 기반구축 40,069 37,811 2,258

201 일반운영비 22,374 20,116 2,258

01 사무관리비 22,374 20,116 2,258

○재활용촉진협의회 회의수당 450 0 450

○자원 재활용 홍보물 제작 등

2,808 1,000 1,808

50,000원*9명

경정 2,808,000원

공공재활용기반시설확충 59,464 48,964 10,500

시 11,550 4,200 7,350

구 47,914 44,764 3,150

201 일반운영비 43,364 46,364 △3,000

시 2,100 4,200 △2,100

구 41,264 42,164 △900

01 사무관리비 19,280 22,280 △3,000

○소규모 공동주택 분리수거대 구입

3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

시 2,100 4,200 △2,100

구 900 1,800 △900

405 자산취득비 13,500 0 13,500

시 9,450 0 9,450

구 4,050 0 4,050

01 자산및물품취득비 13,500 0 13,500

○IoT 재활용품 분리배출함 구입

13,500 0 13,5004,500,000원*3대

시 9,450 0 9,450

구 4,050 0 4,050

RFID기반 공동주택 음식물쓰레기 감량기 설치사업 66,400 99,540 △33,140

시 39,600 69,300 △29,700

구 26,800 30,240 △3,440

405 자산취득비 66,400 99,540 △33,140

시 39,600 69,300 △29,700

구 26,800 30,240 △3,440

01 자산및물품취득비 66,400 99,540 △33,140
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부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 폐기물 감량화 및 자원 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○RFID기반 공동주택 음식물쓰레기 감량기 구입

66,400 99,540 △33,140경정 66,400,000원

시 39,600 69,300 △29,700

구 26,800 30,240 △3,440

재활용품 품질개선 지원사업 115,200 0 115,200

국 103,680 0 103,680

시 5,760 0 5,760

구 5,760 0 5,760

101 인건비 113,400 0 113,400

국 102,060 0 102,060

시 5,670 0 5,670

구 5,670 0 5,670

04 기간제근로자등보수 113,400 0 113,400

○재활용품 품질개선 지원사업 보수(성립전) 113,400 0 113,400

국 102,060 0 102,060

시 5,670 0 5,670

구 5,670 0 5,670

201 일반운영비 1,800 0 1,800

국 1,620 0 1,620

시 90 0 90

구 90 0 90

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○재활용품 품질개선 지원사업 운영비(성립전) 1,800 0 1,800

국 1,620 0 1,620

시 90 0 90

구 90 0 90

재무활동(자원순환과) 7,172 0 7,172

보전지출 7,172 0 7,172

반환금지출 7,172 0 7,172

802 반환금기타 7,172 0 7,172

01 국고보조금반환금 3,348 0 3,348

○개방화장실 남녀분리사업 3,216 0 3,216

○개방화장실 남녀분리사업(이자) 132 0 132

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,824 0 3,824

○개방화장실 남녀분리사업 1,608 0 1,608

○개방화장실 남녀분리사업(이자) 66 0 66

○공중화장실 개선사업 727 0 727

○공중화장실 개선사업(이자) 65 0 65

○자원순환행정 종합평가 상사업비 114 0 114

○자원순환행정 종합평가 상사업비(이자) 77 0 77

○도시청결사업 983 0 983

○도시청결사업(이자) 95 0 95

○소규모공동주택 분리수거대 설치 보조금 지원

사업 68 0 68
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부서: 자원순환과

정책: 재무활동(자원순환과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소규모공동주택 분리수거대 설치 보조금 지원

사업(이자) 21 0 21
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